







AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI CAGLIARI

www.aoucagliari.it

QUESITI PERVENUTI AGGIORNATO ALLA DATA DEL 19/03/2012

Relativi alla Gara d'appalto con procedura aperta per la fornitura e installazione di N. 18 MONITOR MULTIPARAMETRICI N.15 VENTILATORI NEONATALI N. 1 SISTEMA COMPUTERIZZATO DI GESTIONE DI UNA SALA OPERATORIA E N. 5 ENDOSCOPI ALTA DEFINIZIONE da destinare alle strutture del P. O. di Monserrato e del P.O. San Giovanni di Dio dell'AOU di Cagliari, suddivisa in n. 7 lotti distinti - **POR FESR 2007**-

2013 - Linea di Attività 2.2.2.a

N.	Riferimento al Capitolato	Domanda	Risposta			
CAPITOLATO	CAPITOLATO SPECIALE					
1	Art.6 – documentazione della strumentazione	Si chiede se tutta la documentazione indicata nell'articolo vada inserita nella busta B o se vada fornita solo in caso di aggiudicazione	L'articolo 6 dispone che dovrà essere garantita la disponibilità di tutto quanto indicato. Mentre per quanto attiene alla documentazione da inserire nella busta B è necessario fare riferimento a quanto riportato alla pag. 9 del capitolato speciale d'appalto.			
2	Art.6 – documentazione della strumentazione	Per copia autenticata delle certificazioni e dichiarazione di conformità alle norme CEI e di sicurezza si intende l'autocertificazione di conformità all'originale resa dalla Ditta produttrice	Si intende che deve essere una copia conforme all'originale come previsto dalla normativa vigente			
3	Art.8– contenuto busta B	Nell'art 8 Si chiede se ai fini della valutazione delle offerte pervenute la Ditta si dovrà rendere disponibile alla eventuale visione delle operatività della strumentazione offerta, presente e già in uso presso una Struttura Ospedaliera operante nel territorio regionale e/o nazionale. In caso di ricorso all'avvalimento per i requisiti previsti dall' art 42 del Dlgs 163/2006 la dichiarazione può essere resa dalla Ditta ausiliaria?	Si neí termini previsti dall'art. Art. 49. Avvalimento.			
4	Art.8 contenuto busta C (Il prezzo globale offerto per ogni singolo lotto deve essere comprensivo di IVA e la percentuale di sconto va riferito all'importo comprensivo di IVA	Gli importi riportati devono essere indicati sia al netto che comprensivi dell'IVA ed espressi in cifre ed in lettere, con indicazione dello sconto complessivo sull'importo a base di gara e anche lo sconto dovrà essere indicato sia comprensivo che al netto dell' IVA			
5	Art. 18 Cauzione	La cauzione provvisoria, pari al 2% dell'importo totale presunto per singolo lotto per cui si intende partecipare, si intende IVA esclusa? Si chiede di indicare la cifra esatta del deposito cauzionale per ogni lotto	Gli importi previsti per le cauzioni provvisoria pari al 2% dell'importo presunto per singolo lotto IVA esclusa e sono sotto indicati Lotto 1 - € 2.528,93 Lotto 2 - € 9.545,45 Lotto 3 - € 17.677,69			

(,,,,)

Sede legale: Via Ospedale, 54 -09124 - Cagliari -P-IVA e C.F. 031085660925









N.	Riferimento al Capitolato	Domanda	Risposta
			Lotto 4 - € 3.471,07 Lotto 5 - € 991,74 Lotto 6- € 1.074,38 Lotto 7 - € 1.074,38
6	Art. 23 (subappalto)	Nel Capitolato speciale si prevede che la fornitura non sia subappaltabile mentre a pag. 7 dell'allegato A domanda di ammissione viene richiesto ai partecipanti di dichiarare le parti che intendono subappaltare, si chiede pertanto se sia vietato il subappalto	Come indicato nel capitolato speciale la fornitura non è subappaltabile. Le ditte che intendono partecipare possono farlo nelle forme previste dal codice degli appalti vedi art. 37 Dlgs 163/2006
7	Domanda di partecipazione	Dove va apposta la marca da bollo da € 14,62?	Va apposta esclusivamente nella domanda di partecipazione
CAPITOLATO	TECNICO		
8	Lotto 3 – Pag. 2 par. B.1	Si chiede se si tratta di un collegamento in videoconferenza o video streaming su rete dati ospedaliera?	Si tratta di collegamento sia in video streaming che con altre tecnologie innovative (es. Wireless)
9	Lotto 3 –Pag. 2 par. B.1	Cosa si intende per importazione dei parametri vitali? il semplice dato o il video del monitoraggio da inserire nel sistema di videorouting?	Semplice dato
10	Lotto 3 – Pag. 3 par. B.2	Si fa riferimento a più sale operatorie quali, quante e dove sono queste sale operatorie	N. 1 postazione nel blocco operatorio presso il Policlinico al lº Piano e 2 o più postazioni nel Blocco Q
11	Lotto 3 – Pag. 3 par. B.2	Quali e quante sono le destinazioni da considerare per il sistema di video streaming	N. 1 postazione nel blocco operatorio presso il Policlinico al I° Piano e 2 o più postazioni nel Blocco Q
12	Lotto 3 – Pag. 3 par. B.2	La postazione interna alla sala deve avere la funzione di poter interrompere il flusso video verso le destinazioni remote connesse?	SI
13	Lotto 3 – Pag. 3 par. B.2	Deve essere previsto un Touchscreen dedicato?	SI
14	Lotto 3 – Pag. 3 par. B.3	Non viene specificata quale funzionalità è prevista per la matrice audio rendendo così difficile capire cosa si intende ottenere a livello audio e poter quindi valutare eventuali proposte migliorative. Si richiede la funzionalità voluta e in particolare di specificare quali sono le 4 uscite audio da connettere	Si tratta di 4 postazioni microfoniche dalla sala parto e dalla sala operatoria verso al blocco operatorio l° piano Policlinico e 2 postazioni nel blocco Q
15	Lotto 3 ~ Pag. 4	Si fa riferimento ad una seconda unità di controllo touchscreen del sistema integrato? In caso di risposta affermativa è richiesta una unità da 40" come specificato?	Errore materiale: si intende 14"-20" Monitor touchscreen e 40" Monitor a parete.
16	Lotto 3 - Pag. 5	I sistemi devono essere dei player o dei recorder?	Recorder Blue Ray o Digital Key
17	Lotto 3 - Pag. 5	Quanti sono i monitor da 40" a parete	N. 2 Monitor da 40" a parete. (Vedere anche risposta alla domanda n.15)
18	Lotto 3 – pag 9	Quanti sono i monitor a parete e che funzionalità devono avere?	N, 2 Monitor da 40" a parete e N. 2 Monitor sospesi da 26"-32" – N 2 Monitor Touch









N.	Riferimento al Capitolato	Domanda	Risposta
			screen
19	Lotto 3 -	Nel capitolato tecnico si richiede una garanzia full Risk di 60 mesi mentre nel Capitolato speciale si richiede per 24 mesi. Come deve essere quotata la garanzia?	offerta mentre i restanti 36
20	Lotto 3	Si chiede se le canalizzazioni dell'aria in sala operatoria l'allacciamento del gas medicali a parete e al quadro elettrico e all'armadio di rete dovranno essere a carico dell'AOU	Si conferma, a meno dell'impianto dati che sarà a carico della Ditta.
21	Lotto 3	La ditta che si aggiudicherà la gara del completamento della struttura predisporrà gli ancoraggi per i pensili e la scialitica?	Sono carico della Ditta.
22	Lotto 3	L'altezza del locale è sufficiente per realizzare anche una struttura di sostegno considerato che non si può forare il solaio?	Stante lo stato di fatto dei locali, rilevabile e rilevato, sarà necessario proporre la soluzione tecnica più idonea nel rispetto della normativa vigente.
23	Lotto 3	Chi dovrà predisporre le utenze gas/elettriche necessarie ai pensili e alle scialitiche?	Le predisposizioni impiantistiche sono a carico dell'Ente (oggetto di Appalto Complementare).
24	Lotto 3	Come deve essere offerto il ventilatore: a carrello o a pensile?	Il ventilatore offerto dovrà essere a Pensile
25	Lotto 3	Di chi è a carico la realizzazione di: pavimento, plafoniere, del controsoffitto, accessori a parete (orologio contasecondi, negativoscopio, piastra prese elettriche, piastra prese gas, terminali filtranti di ripresa aria), porte di accesso alla sala	Sono a carico della Ditta: plafoniere nel controsoffitto e accessori a parete quali orologio contasecondi e negativoscopio. Sono a carico dell'Ente (oggetto di Appalto Complementare): pavimento, porte di accesso alla sala operatoria, prese elettriche, prese gas e terminali filtranti di ripresa aria, come da elaborati grafici
26	Lotto 7- punto 2	Sono richiesti due Monitor per laparoscopia?	No, è richiesto n. 1 Monitor a parete da 40"
27	Lotto 7 - punto 4	Fonte di luce: è possibile offrire Lampade con tecnologia più avanzata (LED)?	Si è possibile offrire lampade al LED
28	Lotto 7	Non si evince se è necessario offrire un cattura immagini?	Si è necessario offrire un sistema di cattura immagini ad alta definizione
29		E' prevista una proroga dei termini di scadenza?	NO
30	Lotto 3 - B.9 pag. 16	Gli Accessori a completamento si intendono opzionali?	Si si intendono opzionali
31	Lotto 1	La cablatura di rete LAN necessaria per il collegamento dei monitor alla centrale di sorveglianza è un'infrastruttura presente nel reparto di destinazione delle apparecchiature o deve essere prevista e realizzata dall'azienda offerente?	La cablatura di rete LAN necessaria per il collegamento dei monitor alla centrale di sorveglianza deve essere prevista e realizzata dall'azienda offerente.









N.	Riferimento al Capitolato	Domanda	Risposta
32	Lotto 2	Nel capitolato vengono indicate delle specifiche che sono limitative al novero dei potenziali fornitori che potrebbero presentare valida offerta	Tutte le offerte pervenute verranno valutate da apposita commissione costituita nei termini di legge, secondo i criteri indicati nel bando contemplando le tecnologia offerte senza esclusione di tecnologie alternative.

